РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

[image: image1.jpg]

Администрация  Шуйского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.12.2015 года  №713-п

г. Шуя

О внесении изменений в  постановление

Администрации Шуйского муниципального района
от 02.03.2015г. №145-п

«Об определении срока действия административных регламентов

предоставления муниципальных услуг»
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс  Российской Федерации и отдельные  законодательные акты Российской Федерации» Администрация Шуйского муниципального района постановляет:

1. Внести изменения в постановление Администрации Шуйского муниципального района от 02.03.2015г. №145-п «Об определении срока действия административных регламентов предоставления муниципальных услуг», исключив из п.1 слова «Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в государственной и муниципальной собственности для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности» и изложить п. 1 в новой редакции:

«1. Определить до 01.01.2018 года срок действия административных регламентов муниципальных услуг:

- Принятие решения о предоставлении земельного участка для строительства (с предварительным согласованием места размещения объекта);

- Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное срочное пользование и в аренду земельных участков юридическим и физическим лицам в порядке статьи 36 Земельного кодекса Российской Федерации;

- Предоставление земельного участка для строительства без предварительного согласования места размещения объекта;
- Предоставление земельных участков для целей, не связанных со строительством.»
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации по АПК и земельным отношениям, начальника управления сельского хозяйства и развития сельских территорий  Пищулина В.Н.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в Вестнике Шуйского муниципального района.

	Глава Шуйского муниципального района

	С.А. Бабанов